
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000021/2021/SMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000073/2021 

 

Ratifico o Processo Administrativo Nº 000073/2021 - Dispensa de Licitação nº 

000021/2021/SMS, que se trata da contratação da empresa BRANCO LABORATÓRIO DE 

ANALISES CLINICAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.307.106/0001-81 para Contratação 

de empresa especializada para locação de analisador automatizado de acesso randômico, 

para a realização de exames periódicos no laboratório municipal. Pelo preço estimado 

global de R$ 69.000,00 (Sessenta e Nove Mil Reais), com vigência até 31 de dezembro de 

2021. 

 

Vem RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº 000021/2021/SMS, com fundamento na 

Lei Federal Nº 13.979/20 de 06 de fevereiro de 2020, e suas posteriores alterações, 

determinando que se proceda à publicação do extrato da mesma. 

 

 

Ourilândia do Norte - Pará, 01 de Junho de 2021. 

 

 

 

 

   

 

       

  Janaína Pereira Ferreira 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 


		2021-06-01T14:39:57-0300
	JANAINA PEREIRA FERREIRA:71981535268




